
Unelmana kätilön  
ammatti ja ura

Kätilön ammatti on ollut pitkään yksi arvostetuim-
mista ammateista. Myös kätilökoulutuksen hakija-
määrät ovat olleet moninkertaisia aloituspaikkoihin 
nähden. Moneen muuhun terveysalan tutkintoon 
verrattuna kätilön tutkinto 
on edelleen varsin vetovoi-
mainen. Esimerkiksi ensi 
keväänä alkavaan koulutuk-
seen yhtä aloituspaikkaa 
kohden hakijoita oli 5,6, kun 
vastaavasti sairaanhoitajan 
tutkintoon hakijoita oli 1,9 
ja terveydenhoitajan tutkin-
toon 2,6 aloituspaikkaa koh-
den. Kätilön ammatti ja ura 
on yhä monen unelma. 

On hyvä, että kätilön am-
mattia opiskelemaan hakeutuu alasta kiinnostunei-
ta henkilöitä. Suurin osa heistä myös valmistuu am-
mattiin. Ammatti korkeakouluista valmistuneiden 
uraseurantakyselyn perusteella enemmistö kätilöksi 
valmistuneista on tutkintoon tyytyväisiä. Suurin osa 
myös työskentelee tutkintoaan vastaavalla alalla viisi 
vuotta valmistumisen jälkeen. Havaittavissa on kui-
tenkin, että kätilöitä siirtyy alalta pois ensimmäisten 
vuosien aikana jonkin verran enemmän kuin aiem-
min. Uraseurantakyselyn mukaan työkulttuuri, työl-
listymismahdollisuudet ja työn fyysinen kuormitus 
oli nimetty syiksi alalta pois siirtymiseen. 

Jotain tarvitsisi tehdä ammattitaitoisten kätilöiden 
alalla pitämiseksi. STM:n keväällä julkaisemassa so-
te-alan tiekartassa korostetaan työnjaon merkitys-
tä. Kun ammattilaiset voivat keskittyä osaamistaan 

vastaaviin tehtäviin, paran-
taa se työhyvinvointia ja 
sitoutumista. Myös halli-
tusohjelmassa on kirjauk-
sia työnjakoon ja johtami-
seen liittyen. Konkretiaa 
tarvitaan hallitusohjelma-
tavoitteiden saavuttamisek-
si, työolojen ja palkkauksen 
parantamiseksi. 

Hallitusohjelmasta löytyy 
myös kirjaus päällekkäi-
sen korkeakoulutuksen vä-

hentämisestä ja kätilökoulutuksen sujuvoittamisesta 
modulaarisella rakenteella. Tämä viitannee SOTE-
KO-hankkeen ehdotuksiin, mistä lisää toisaalla tässä 
numerossa. Kätilöliitto jatkaa vaikuttamistyötä käti-
lökoulutusasioissa vahvasti myös tällä hallituskaudel-
la. Jokainen Kätilöliiton jäsen on mukana antamassa 
painoarvoa vaikuttamiselle. 
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